
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

AREA ECONOMICO — FINANZIARIA

306
DETERMINAZIONE N DEL 25° OY: 2024
SEUORE N {3 pel 25-0% 2020

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME PER IL SERVIZIO DI
RISCOSSIONE COATTIVA SU ENTRATE AFFIDATE ALLA DITTA ARFAS.R.L.

Gennaio — Febbraio — Marzo 2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

RICHIAMATAla determinazione n. 437 del 30.11.2022 avente ad oggetto “affidamento in
concessione di riscossione delle entrate non corrisposte spontaneamente CIG: Z3C38D2341” alla
società Area S.r.l. (C.F. e P. IVA 02971560046) di Mondovì (CN);

VISTA la contabilità presentata dalla ditta per il servizio di riscossione svolto al
31.03.2024, come da report agliatti all'ufficio di ragioneria;

TENUTO CONTOche per i servizi resi e sull’incassato alla ditta Area srl spettano i

compensi come da offerta economica del 04.08.2022;
RITENUTO pertanto di dover liquidare parte del dovuto ad Area S.rl., come da All. “a”,

depositato all’ufficio di ragioneria, ammontante ad € 19.149,01 (E 15.695,91 di imponibile ed €
3.453.10 da versare all’Erario per Iva);

VISTO l’art. 17 — Ter del D.P.R. n. 633/1972, introdotto dall’art. 1, comma 629, lett. b)
della Legge 190/2014 inerente l’applicazione dello “Split Payment” che ha disposto le P.A.
acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all’Erario l'imposta sul valore aggiunto
loro addebitata dai fornitori;

VISTOil comma 632 del citato art. 1 della legge 190/14, che stabilisce l’operatività della
scissione dei pagamenti a decorrere dall’ 01/01/2015;

RICHIAMATA la determinazione Sindacale n. 11 del 22.04.2024 di nomina
Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria;

RICHIAMATO l’atto di approvazione del Documento Unico di Programmazione
deliberato con atto del C.C. n. 133 del 13.10.2023;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 49 del 07.12.2023 di approvazione del
Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025;

DATO ATTO che da parte della scrivente, Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis
della L. n. 241/90 e s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012;

VISTI:
- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

- il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



1)

2)

4)

DETERMINA
Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 19.149,01 di cui € 15.695,91 quale
imponibile ad AREA Srl (C.F. e P. IVA 02971560046) di Mondovì (CN) per compenso
relativo al servizio di riscossione coattiva a saldo delle fatture contenute nell’allegato *A”),
depositato all’ufficio di ragioneria ed € 3.453,10 all’erario per Iva;
Di precisare che la spesa in argomento risulta conforme alle previsioni del D.Lgs. 118/2011 e
del DPCM 28/12/2011;;
Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione
trasparente” del sito comunaleai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
Di procedere alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei titoli trasmessi dal
creditore, previo riscontro di regolarità da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi de
Regolamento di Contabilità.

esponsabile Area Economico-Finanziaria

me Mx



REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificatodall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE __YAJOREVOLE

ATTESTA
Lacopertura finanziaria della complessiva spesa di euro AYAMIO8Ui seguenti codici e numeri

Codice CAP. ABI
Ì

Codice
Competenza CompetenzaResidui Residui

InterventoIntervento __

Lì

SABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(7, Vu


